РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

СЕЛЬСКАЯ  ДУМА  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  «ДЕРЕВНЯ  НИКОЛЬСКОЕ»

Р Е Ш Е Н И Е

XXХVI очередного заседания

 (первого созыва)

от 15  декабря 2017 г.                                                                                         №161

Об утверждении Положения «О порядке

предоставления в прокуратуру Дзержинского

района  принятых нормативно-правовых

актов, а также их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы»

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», статьей 9.1.

Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»,

Уставом муниципального образования сельского поселения "Деревня Никольское",

Сельская Дума

    РЕШИЛА:

     1. Утвердить Положение «О порядке предоставления в прокуратуру Дзержинского

района  принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы» (прилагается).

     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  администрацию

муниципального образования сельского поселения "Деревня Никольское".

        3. Обнародовать настоящее решение путѐм размещения в местах обнародования и

опубликовать на официальном сайте администрации

(www.admkondrovo.ru/administration/gorodskie_i_selskie_poseleniya_dzerzhinskogo_

rayon/selskoe_poselenie_derevnya_nikolskoe/)

        4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания

consultantplus://offline/ref=3EF233050F3FA0BCE9131968229F3BA3FC8551585A1FAEE9B9F840FCB6140E72iAn8I

                                   Приложение

к решению Сельской Думы

 МО СП «Деревня Никольское»

                                                                                                       «15 »    декабря    2017. № 161

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке предоставления в прокуратуру Дзержинского района,

принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения

антикоррупционной экспертизы»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру

Дзержинского района принятых Сельской Думой муниципального образования сельского

поселения «Деревня Никольское»  (далее – Сельская Дума) нормативных правовых актов, а

также проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по

проведению правовой и антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы

прокуратуры ст. 3 Федерального закона  от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и      ст.

9.1 Федерального закона  от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

1.2. Ответственное должностное лицо (далее – ответственное лицо) за

своевременное направление в прокуратуру Дзержинского района нормативных правовых

актов, а также их проектов в установленные настоящим Порядком сроки определяется

распоряжением администрации МО СП  «Деревня Никольское».

2. Порядок предоставления в прокуратуру Дзержинского района

принятых нормативных правовых актов, а также их проектов

для проведения антикоррупционной экспертизы.

        2.1. Ответственное лицо, на которое возложены соответствующие обязанности, не

позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до планируемой даты их рассмотрения и принятия

нормативного правового акта Сельской Думой  направляет его проекты в прокуратуру

Дзержинского района в целях проведения его антикоррупционной экспертизы.

      2.2. Направлению в прокуратуру Дзержинского района подлежат нормативные

правовые акты и их проекты, касающиеся:

- прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

- муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного,

налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного

законодательства, законодательства о лицензировании;

- социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные

должности, должности муниципальной службы.

      2.3. Нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Дзержинского района  не

позднее 10 (десять) рабочих дней со дня их принятия.

     2.4. При необходимости срочного рассмотрения и принятия нормативного правового

акта срок направления проекта нормативного правового акта может быть сокращен по

согласованию с прокуратурой Дзержинского района.

consultantplus://offline/ref=5866AF28CEB49C10A76E8491A69AF6179087FC3EB719497F07F57E445CD2CF3A6DF6B2C8EB312DE2I5x5P
consultantplus://offline/ref=5866AF28CEB49C10A76E8491A69AF6179087FC3EB719497F07F57E445CD2CF3A6DF6B2C8EB312DE2I5x5P

    2.5. Указанные нормативные правовые акты и их проекты могут быть направлены в

прокуратуру Дзержинского района нарочным, посредством факсимильной связи  либо в

форме электронного документа.

    2.6. Ответственное лицо организует процесс направления в прокуратуру Дзержинского

района вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляет

контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их проектов,

ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов

в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной

экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст.

9.1 Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»

случаях, ведет учет поступивших из прокуратуры Дзержинского района требований

прокуратуры  об изменении нормативного правового акта, информаций (заключений) на

проекты нормативных правовых актов.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора

об изменении нормативного правового акта, информации о выявленных

противоречиях действующему законодательству в проекте нормативного правового

акта

3.1. При поступлении из прокуратуры Дзержинского района требования прокурора об

изменении нормативного правового акта, информации о выявленных противоречиях

действующему законодательству в проекте нормативного правового акта, ответственное

лицо подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения требования

прокурора либо информации.

       3.2. Требование прокурора об изменении нормативного правового акта подлежит

обязательному рассмотрению на ближайшем заседании Сельской Думы.

         По результатам рассмотрения указанных актов прокурорского реагирования в

прокуратуру Дзержинского района незамедлительно направляется соответствующая

информация с приложением копии нормативного правового акта, принятого по

результатам их рассмотрения.

consultantplus://offline/ref=5866AF28CEB49C10A76E8491A69AF6179085F939B918497F07F57E445CIDx2P
consultantplus://offline/ref=5866AF28CEB49C10A76E8491A69AF6179087FC3EB719497F07F57E445CD2CF3A6DF6B2C8EB312DE2I5x5P
consultantplus://offline/ref=5866AF28CEB49C10A76E8491A69AF6179087FC3EB719497F07F57E445CD2CF3A6DF6B2C8EB312DE2I5x5P